
Broj 9/2007. 429»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

ISSN 1334-3769

SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2007.
BROJ: 9 — Godina XIV Varaždin, 16. studenoga 2007. 

SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA
List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

429

430

431

432

432

433

435

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

49. Odluka o povjeravanju obavljanja komu-
nalnih poslova dezinsekcije, deratizacije 
i dezinfekcije javnih površina, stambenih 
i poslovnih prostora na području Grada 
Varaždina

50. Odluka o prijenosu prava i obveze iz Ugo-
vora o koncesiji za javni gradski prijevoz 
putnika na području Grada Varaždina

51. Odluka o izmjenama i dopunama Odlu-
ke o ustrojstvu Gradske uprave Grada 
Varaždina

52. Odluka o određivanju imena ulice u gradu 
Varaždinu

53. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada 
Varaždina u 2007. godini

54. Kriteriji i standardi za osiguranje sredstava 
za rad HNK u Varaždinu

55. Rješenje o imenovanju ravnateljice HNK-a 
u Varaždinu

56. Rješenje o izboru članova Savjeta mladih 
Grada Varaždina

57. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju 
članova Upravnog vijeća Javne ustanove 
»Gradski stanovi«

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 

26. Zaključak o potrebi osnivanja Obiteljskog 
centra u Varaždinu

27. Izmjena Pravilnika o načinu i naplati 
parkiranja na javnim parkiralištima na 
području Grada Varaždina

28. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
unapređenje programa rada ustanova 
predškolskog odgoja i obrazovanja

AKTI TAJNIŠTVA GRADA VARAŽDINA

2. Ispravak Odluke o ustrojstvu Gradske 
uprave Grada Varaždina

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

49.
Na temelju članka 15. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04 i 178/04), članka 10. stavka 
2. Odluke o komunalnim djelatnostima (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 
2/07 i 4/07), na osnovi provedenog Javnog natječaja i 
članka 37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 8/06), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 16. studenoga 2007. godine, donosi

O D L U K U
o povjeravanju obavljanja komunalnih poslova 
dezinsekcije, deratizacije i dezinfekcije javnih 
površina, stambenih i poslovnih prostora na 

području Grada Varaždina za razdoblje  
od 1. 1. 2008. do 31. 12. 2011. godine 

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina na temelju prove-

denog postupka po Javnom natječaju, objavljenom u 

435

435

436

436

437

437



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2007.430

»Varaždinskim vijestima« broj 16 od 19. rujna 2007. 
godine, povjerava obavljanje komunalnih poslova de-
zinsekcije, deratizacije i dezinfekcije javnih površina, 
stambenih i poslovnih prostora na području Grada 
Varaždina za razdoblje od 1. 1. 2008. do 31. 12. 2011. 
godine, Trgovačkom društvu Veterinarska stanica d.d. 
Varaždin, Trg Ivana Perkovca 24, kao najpovoljnijem 
ponuđaču.

Članak 2.
 S odabranim ponuditeljem sklopit će se Ugovor o 

povjeravanju komunalnih poslova sukladno uvjetima i 
rezultatima natječaja, na rok od 4 godine, a za svaku 
ugovornu godinu zaključit će se dodatak osnovnom 
Ugovoru, zavisno od obima poslova koje prihvati Grad-
sko vijeće kroz godišnji program zaštite okoliša. 

Članak 3.
Ovlašćuje se i zadužuje Gradsko poglavarstvo da na 

temelju ove Odluke, u roku od 30 dana, s Trgovačkim 
društvom Veterinarska stanica d.d. Varaždin, zaključi 
Ugovor o povjeravanju komunalnih poslova dezinsekcije, 
deratizacije i dezinfekcije javnih površina, stambenih 
i poslovnih prostora na području Grada Varaždina za 
razdoblje od 1. 1. 2008. do 31. 12. 2011. godine.

 
Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

O b r a z l o ž e n j e

Temeljem članka 15. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu i članka 10. Odluke o komunalnim djelatnostima 
objavljen je Javni natječaj za obavljanje komunalnih 
poslova dezinsekcije, deratizacije i dezinfekcije javnih 
površina, stambenih i poslovnih prostora na području 
Grada Varaždina za razdoblje od 2008. do 2011. godine 
u »Varaždinskim vijestima«.

Komisija za provođenje postupka po javnom natje-
čaju primila je u roku ukupno 4 ponude od Trgovačkih 
društava: Sanitacija d.o.o., Koprivnica, Hrvatskih 
branitelja 1, Veterinarska stanica d.d., Varaždina, Trg 
Ivana Perkovca 24, Ekocijan d.o.o., Zagreb, Našička 
8 i Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije, 
Varaždin, I. Meštrovića bb. 

Nakon provedenog postupka otvaranja ponuda 
utvrđeno ja da dokumentacije Trgovačkih društava 
Sanitacija d.o.o. i Ekocijan d.o.o. nisu potpune, a 
ostale dvije ponude sadržavale su svu potrebnu 
dokumentaciju i ispunjavale su sve uvjete propisane 
Javnim natječajem.

Nakon izvršene analize, utvrđeno je da je po-
nuda Trgovačkog društva Veterinarska stanica d.d. 
Varaždin povoljnija. Na temelju ove Odluke Gradsko 
poglavarstvo Grada Varaždina sklopiti će s odabra-
nim ponuditeljem Ugovor o povjeravanju komunalnih 
poslova dezinsekcije, deratizacije i dezinfekcije javnih 
površina, stambenih i poslovnih prostora na području 
Grada Varaždina za razdoblje od 1. 1. 2008. do 31. 
12. 2011. godine u skladu sa člankom 15. stavkom 5. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu i člankom 10. 
stavkom 3. Odluke o komunalnim djelatnostima.

Pouka o pravnom lijeku: 
U skladu sa člankom 15. stavak 7. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu, protiv ove Odluke nije dopuštena 
žalba, već se može pokrenuti upravni spor.

Upravni spor pokreće se tužbom, u roku od 30 
dana od dana primitke ove Odluke.

Tužba se podnosi Upravnom sudu Republike Hr-
vatske poštom ili neposredno, a može se podnijeti na 
zapisnik kod redovitog suda nadležnog za obavljanje 
poslova pravne pomoći.

KLASA: 322-01/07-01/3
URBROJ: 2186/01-02-07-5
Varaždin, 16. studenoga 2007.

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

50.
Na temelju članka 37. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - 
pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06) Gradsko vijeće Grada 
Varaždina, na sjednici održanoj 16. studenoga 2007. 
godine, donosi 

O D L U K U
o prijenosu prava i obveza iz  

Ugovora o koncesiji za javni gradski  
prijevoz putnika na području Grada Varaždina

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Varaždina odobrava prijenos 

prava i obveza iz Ugovora o koncesiji za javni gradski 
prijevoz putnika na području Grada Varaždina (KLASA: 
340-01/06-01/5, URBROJ: 2186/01-01-06-9 od 30. 
srpnja 2006. godine) s Trgovačkog društva »IMEX Car« 
d.o.o. Varaždin na novoosnovano društvo u vlasništvu 
koncesionara »Varaždin bus« d.o.o. Varaždin.

Prijenosom prava i obveza dozvoljava se Trgovač-
kom društvu »Varaždin-bus« d.o.o. Varaždin obavljanje 
komunalne djelatnosti javnog gradskog prijevoza na 
području Grada Varaždina. 

Za sve obaveze iz Ugovora o koncesiji solidarno 
odgovaraju Trgovačko društvo »Varaždin-bus« d.o.o. 
Varaždin i Trgovačko društvo »IMEX Car« d.o.o. 
Varaždin.

Članak 2.
Zadužuje se Gradsko poglavarstvo Grada Varaž-

dina da temeljem ove Odluke sklopi ugovor iz članka 
1. ove Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.



Broj 9/2007. 431»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

KLASA: 340-01/07-01/2
URBROJ: 2186/01-02-07-3
Varaždin, 16. studenoga 2007.

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

51.
Na temelju članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje i 129/05) i 
članka 75. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 8/06) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 16. studenoga 2007. godine, donosi

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu 

Gradske uprave Grada Varaždina

Članak 1.
U Odluci o ustrojstvu Gradske uprave Grada Va-

raždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
1/06 i 4/07) u članku 6. iza točke 1. dodaje se nova 
točka koja glasi:

»2. Upravni odjel za provedbu dokumenata 
prostornog uređenja i građenja,«.

Dosadašnje točke 2, 3, 4, 5, 6, 7. i 8. postaju točke 
3, 4, 5, 6, 7, 8. i 9.

Članak 2.
U članku 7. stavku 3. riječi: »koordinacije za dono-

šenje prostornih i urbanističkih planova, utvrđuje mjere 
za njihovo provođenje« zamjenjuju se riječima: 

»nositelja izrade i donošenja dokumenata pro-
stornog uređenja, izrade izvješća o stanju u pro-
storu, utvrđivanja i provođenja ciljeva, polazišta i 
smjernica prostornog razvoja, utvrđivanje i provo-
đenje mjera za ostvarivanje i provedbu dokumenata 
prostornog uređenja, vođenja registra podataka 
iz informacijskog sustava prostornog uređenja, 
vođenja evidencije i čuvanja dokumenata prostor-
nog uređenja,«.

Članak 3.
U članku 8. iza alineje 1. briše se slovo: »i«.
U istom članku iza alineje: »- Odsjek za komunal-

no redarstvo« stavlja se zarez i dodaje nova alineja 
koja glasi: 

»- Odsjek za urbanizam.«.

Članak 4.
Iza članka 8. dodaje se novi članak 8a. koji glasi:

»Članak 8a. 
UPRAVNI ODJEL zA PROVEDBU DOKUmENATA 

PROSTORNOG UREđENJA I GRAđENJA obav-

lja upravne i stručne poslove iz samoupravnog 
djelokruga Grada koji se odnose na provedbu 
dokumenata prostornog uređenja i graditeljstvo, 
a koje su stavljene u nadležnost Grada zakonom o 
prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, 
broj 76/07). 

Poslovi iz stavka 1. ovog članka uključuju: vo-
đenje upravnih i neupravnih postupka iz područja 
prostornog uređenja i gradnje (donošenje rješenja 
o općim stvarima i izdavanje uvjerenja i potvrda 
na temelju evidencija koje vodi Upravni odjel), 
izdavanje lokacijskih dozvola, potvrda parcelacij-
skih elaborata, donošenje rješenja o utvrđivanju 
građevne čestice, izdavanje rješenja o uvjetima 
građenja, potvrda glavnog projekta, rješenja o 
izvedenom stanju, potvrda izvedenog stanja, te 
uporabnih dozvola i dozvola za uklanjanje, vođenje 
evidencija o izdanim aktima, te stavljanje na uvid 
javnosti dokumentacije prostornog uređenja uz 
stručno obrazloženje.

U svom djelokrugu Upravni odjel obavlja posebno 
poslove koji se odnose na graditeljstvo, postupa-
jući u upravnim stvarima izdavanja lokacijskih, 
građevinskih i uporabnih dozvola.

Upravni odjel obavlja i druge poslove određene 
zakonom, te aktima Gradskog vijeća i Gradskog 
poglavarstva.«

Članak 5.
Ostale odredbe Odluke o ustrojstvu Gradske uprave 

Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 1/06 i 4/07) ostaju nepromijenjene.

Članak 6.
Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za 

provedbu dokumenata prostornog uređenja i građe-
nja donijet će se i uskladiti s odredbama ove Odluke 
najkasnije do 1. prosinca 2007. godine.

U roku od 15 dana od dana stupanja na snagu Pra-
vilnika iz stavka 1. ovog članka, donijet će se rješenja 
o rasporedu službenika i namještenika na poslove i 
zadaće utvrđene predmetnim Pravilnikom, koji stupaju 
na snagu s danom 1. siječnja 2008. godine. 

Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
komunalni sustav, urbanizam i zaštitu okoline Grada 
Varaždina uskladit će se s odredbama ove Odluke 
u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke.

Članak 7.
Upravni odjel za provedbu dokumenata prostornog 

uređenja i građenja koji se ustrojava ovom Odlukom, a 
koji preuzima obavljanje poslova koji se su se odnosili 
na izdavanje lokacijskih i građevinskih dozvola, te 
drugih akata vezanih uz provedbu dokumenata pro-
stornog uređenja i građenja u Uredu državne uprave u 
Varaždinskoj županiji, preuzima službenike, poslove, 
opremu, pismohranu i drugu dokumentaciju toga tijela 
razmjerno preuzetim poslovima, prema Sporazumu 
kojeg sklapaju gradonačelnik Grada Varaždina i župan 
Varaždinske županije. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2007.432

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.
 
KLASA: 023-01/06-01/1
URBROJ: 2186/01-02-07-15
Varaždin, 16. studenoga 2007. 

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

52.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narodne 

novine«, broj 54/88), članka 2. Odluke o načinu, po-
stupku i kriterijima za davanje imena i preimenovanje 
ulica i trgova na području Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 5/95) i članka 37. 
Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06) 
Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 
16. studenoga 2007. godine, donosi

O D L U K U
o određivanju imena ulice u gradu Varaždinu 

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se ime novoj ulici na 

području grada Varaždina, i to ulici koja je nastala 
kao odvojak Kurelčeve ulice. 

Članak 2. 
Novoj ulici nastaloj kao odvojak Kurelčeve ulice 

određuje se ime »Vatrogasna ulica«.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 015-08/07-01/1
URBROJ: 2186/01-02-07-3
Varaždin, 16. studenoga 2007. 

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

53.
Na temelju članaka 10. do 16. i članka 37., točka 

19. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst) i članka 12. 
Odluke o javnim priznanjima Grada Varaždina (»Služ-
beni vjesnik Grada Varaždina«, broj 7/95, 8/95, 3/97 
i 5/05) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 16. studenoga 2007. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli javnih priznanja Grada Varaždina  

u 2007. godini

Članak 1.
Povodom obilježavanja praznika Grada Varaždina 

6. prosinca - Dana Svetog Nikole, dodjeljuju se slije-
deća javna priznanja:

I. NAGRADA GRADA VARAŽDINA
- gospodinu dr.sc. GAŠPARU IVANKOVIĆU, za 

predani rad i izniman doprinos u promicanju 
medicinsko-biokemijske znanosti, 

- gospođi HEDI RUŠEc, povodom 50. obljetnice 
likovnog i umjetničkog stvaralaštva i dugogo-
dišnju predanost primijenjenoj umjetnosti,

- gospođi BRANKI TROPP, za dugogodišnji rad 
u turizmu i izniman doprinos u promicanju grada 
turističkoj javnosti te realizacije projekta »Španci-
rfest« kao najbolje turističke manifestacije.  

II.  PLAKETA GRADA VARAŽDINA
- gospođi prof. NADI PITNER-cIGLAR, za osobit 

doprinos na području prosvjete i uvođenje novih 
tehnologija u odgojno-obrazovne procese,

- gospodinu đURI PODVEzANcU, dipl.ing., za 
osobite zasluge u varaždinskom gospodarstvu 
i dugogodišnje uspješno vođenje poduzeća 
Cesta-Varaždin d.d. Varaždin,

- FAKULTETU ORGANIzAcIJE I INFORmATIKE 
VARAŽDIN, povodom 45. obljetnice djelovanja, 
za izniman doprinos u obrazovanju na području 
informatičkih i ekonomskih znanosti,

- UDRUzI zA zAŠTITU ŽIVOTINJA »SPAS« VA-
RAŽDIN, za zasluge na području zaštite životinja, 
a posebno za dugogodišnji rad na zbrinjavanju 
napuštenih pasa u gradu Varaždinu,

- »VIS KONFEKcIJI« d.d. VARAŽDIN, povodom 
50. obljetnice postojanja i djelovanja, te uspješ-
nog rada na području tekstilne industrije.  

III. MEDALJA GRADA VARAŽDINA
- gospodinu mr. DARwINU BUTKOVIĆU, za 

restauratorski doprinos obnovi varaždinske 
stare jezgre, te promicanje suvremene likovne 
umjetnosti,

- gospodinu velečasnom dr.sc. KARLU KO-
RAČEVIĆU, za osobiti doprinos u djelovanju 
župničke službe Župe Uskrsnuća Isusova u 
Kućan Marofu, te pružanje svekolike duhovne 
pomoći,

- gospođi primarijus mr.sc. SLAVENKI mAJSKI-
cESAREc, dr.med., za značajan znanstveni i 
stručni doprinos na području medicine rada,

- gospodinu EDUARDU PATAFTI, dipl.inf., za 
izniman doprinos u postizanju vrhunskih športskih 
rezultata u odbojci i dugogodišnje obnašanje 
dužnosti kapetana seniorske ekipe Odbojkaškog 
kluba Varaždin, 

- gospodinu mILANU ROGIĆU, za osobite zasluge 
u promicanju šahovskog amaterskog športa, te 
publicističkoj i izdavačkoj djelatnosti, osobito iz 
područja šaha i varaždinske povijesti,



Broj 9/2007. 433»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

- gospođi prof. OLImPIJI VOJVODA, za dugogodišnji 
predani pedagoški rad u Glazbenoj školi Varaždin. 

Članak 2.
Javna priznanja Grada Varaždina uručit će se 

nagrađenima na svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
Grada Varaždina prigodom obilježavanja Dana Grada 
Varaždina. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 061-01/07-01/1
URBROJ: 2186/01-02-07-17
Varaždin, 16. studenoga 2007.
 

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

54.
Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o kazalištima 

(»Narodne novine«, broj 71/06) i članka 37. Statuta 
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 
broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06), na prijedlog 
Kazališnog vijeća Hrvatskog narodnog kazališta u Va-
raždinu, Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 16. studenoga 2007. godine, donosi 

K R I T E R I J E   I   S T A N D A R D E
za osiguranje sredstava za rad  

Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu

I. KRITERIJI I STANDARDI ZA PROGRAM RADA  
 KAZALIŠTA

Članak 1.
Kriteriji i standardi za program rada Hrvatskog 

narodnog kazališta u Varaždinu (dalje: Kazalište) 
obuhvaćaju prioritete Grada Varaždina (dalje: Osni-
vač) kao osnivača Kazališta koji se okvirno određuju 
Programom javnih potreba u kulturi Grada Varaždina 
za svaku kalendarsku godinu.

Članak 2.
Kriteriji i standardi za program rada Kazališta 

temelje se na:
1.  identitetu Kazališta i vrsti repertoara,
2.  populaciji kojoj je program namijenjen,
3.  programskoj kvantiteti,
4.  srodnim nacionalnim projektima od interesa 

za Osnivača i Republiku Hrvatsku sukladno 
njezinim godišnjim i dugoročnim programima 
javnih potreba u kulturi,

5.  obvezama Osnivača prema Kazalištu,

6.  obvezama Kazališta prema Osnivaču,
7. dinamici utvrđivanja i izvođenja programa.

1. Identitet Kazališta i vrsta repertoara 

Hrvatsko narodno kazalište u Varaždinu je gradsko 
kazalište u čijemu sastavu djeluju Drama i Dječja i 
lutkarska scena. Prva kazališna predstava odigrana 
je u Varaždinu 1637. godine, 1873. podignuta je sa-
dašnja kazališna zgrada, 1898. utemeljeno je prvo 
stalno profesionalno hrvatsko kazalište, pa današnje 
Kazalište predstavlja kontinuitet dug gotovo 4 stoljeća, 
a njegova zgrada zaštićen je spomenik kulture i ima 
svojstvo kulturnoga dobra.

Repertoar Kazališta obuhvaća djela hrvatske i 
svjetske baštine i klasike, kao i recentne produkcije, 
a posebice promiče i suvremeni redateljski i glumač-
ki izričaj. Pritom osobito nastoji očuvati kajkavsku 
jezičnu baštinu.

Na svojoj Dječjoj i lutkarskoj sceni, Kazalište po-
stavlja odgovarajuću klasičnu i suvremenu dramsku 
literaturu namijenjenu djeci od najmlađega do starijeg 
srednjoškolskog uzrasta.

Kako u Kazalištu od 1915. pa sve do kraja pede-
setih godina prošloga stoljeća uz dramu djeluju opera 
i opereta, a Varaždin putem svoje Glazbene škole i 
Festivala Varaždinske barokne večeri njeguje izniman 
glazbeni senzibilitet, repertoarna je perspektiva prošire-
nje na glazbeno-scensku produkciju, čim se uređenjem 
pozornice osiguraju minimalni tehnički uvjeti.

Kazalište će utemeljiti i Kazališni studio mladih s 
ciljem obrazovanja novih naraštaja gledatelja i izvo-
đača, poticanja dječjega stvaralaštva i pomaganja 
pravilnoga usmjeravanja nadarene djece.

 U razdoblju od sljedećih pet godina Kazalište će 
stvoriti uvjete da tradicionalna manifestacija Dani 
otvorenoga kazališta, koja predstavlja dio njegove 
redovite djelatnosti, preraste u regionalni europski 
kazališni festival.

 
 2. Populacija kojoj je program prilagođen 

Komunalni karakter Kazališta očituje se u prilago-
đenosti njegova repertoara svim dobnim i obrazovnim 
skupinama građana, od djece predškolske dobi do 
umirovljenika. Razvitak visokoškolskih ustanova u 
logičnome smjeru utemeljenja Varaždinskoga sveučili-
šta, pratit će i poseban repertoarni segment usklađen 
s potrebama studentske populacije. 

S obzirom da je Kazalište jedina profesionalna 
kazališna kuća u čak četiri županije sjeverozapadne 
Hrvatske, stvaranjem mobilnih predstava, naročito 
onih namijenjenih djeci i mladima, Kazalište treba 
nastojati uspostaviti redovit dodir i s tim, proširenim 
gledalištem, te također propitivati i mogućnosti preko-
granične - regionalne suradnje i razmjene.

3. Kvantiteta programa 

Kazalište je obvezno tijekom repertoarne sezone 
u optimalnim okolnostima izvesti:

 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2007.434

Dramski program
3 premijerne ansambl i 2 komorne predstave.
 
Dječja i lutkarska scena
3 (dramske odnosno lutkarske) predstave za 

djecu.
 
Dani otvorenoga kazališta
Kazalište je obvezno održati godišnju manifestaciju 

Dani otvorenoga kazališta na kojoj će revijalno prika-
zati vlastite predstave uz jedno ili dva reprezentativna 
gostovanja.

 
Prigodni program
Kazalište će nastojati osmisliti i ostvariti programe 

kojima će se obogatiti sadržaj gradskih manifestacija 
poput Varaždinskoga ljeta, Špancirfesta, Varaždinskih 
baroknih večeri i Adventa.

 
Reprizni program 
Kazalište je obvezno tijekom sezone izvesti najma-

nje 120 dramskih i drugih repriznih programa prema 
zanimanju publike i pozitivnim ocjenama kritike.

 
4. Nacionalni kazališni projekti i gostujuće  

 predstave 

Kazalište treba nastojati stvarati koprodukcijske 
programe s kazalištima iz ostalih dijelova Hrvatske, 
prijavljivati predstave na kazališne festivale i izvođenje 
predstava u drugim sredinama, te osigurati razmjeran 
broj gostovanja drugih kazališta u Varaždinu.

5. Obveze Osnivača prema Kazalištu 

Osnivač, u okvirima proračunskih mogućnosti, 
osigurava uvjete za rad Kazališta, i to:

1.  osigurava prostor,
2.  osigurava bruto plaće, naknade i potpore suklad-

no Kolektivnom ugovoru za unaprijed utvrđeni 
broj djelatnika Kazališta,

3.  osigurava unaprijed utvrđen dio programskih 
troškova,

4.  financira materijalne troškove u visini opravdanih 
stvarnih troškova,

5.  financira nabavu opreme,
6.  financira održavanje prostora i opreme.

6. Obveze Kazališta prema Osnivaču 

Uz obveze koje proizlaze iz zakona, Statuta i drugih 
propisa, Kazalište se posebno obvezuje: 

 1. na odgovorno gospodarenje i poslovanje u realnim 
mogućnostima planiranih proračunskih sredstava 
i osiguranih sredstava iz drugih izvora,

 2.  sustavno raditi na ostvarivanju vlastitih prihoda 
za obogaćivanje djelovanja Kazališta i ostvari-
vanje utvrđenog optimalnog repertoara,

 3.  programirano raditi na zaključivanju sponzorskih 
i donatorskih ugovora kojima se osiguravaju 
sredstva za konkretne programe Kazališta.

 4.  na suradnju s ostalim gradskim ustanovama u 
kulturi na zajedničkim projektima, te produkciji 
programa zanimljivih za kulturno turističku po-
nudu Varaždina,

 5.  na brigu oko očuvanja kulturno-povijesnog spo-
meničkog karaktera kazališne zgrade, iniciranje 
i iznalaženje mogućnosti sufinanciranja zahvata 
na obnovi objekta sredstvima iz drugih proraču-
na, sponzorskih izvora i dostupnih fondova,

 6.  bez naknade, a na zahtjev Osnivača nastupati 
u drugim gradovima u zemlji i inozemstvu u 
okviru programa kulturne suradnje Osnivača, 
sudjelovati u manifestacijama od značaja za 
Osnivača, ustupiti Osnivaču prostor i osigurati 
stručnu pomoć za izvođenje programa, mani-
festacija, promocije i svečanosti od interesa 
za Osnivača, te sudjelovati u humanitarnim i 
srodnim projektima.

 
7. Dinamika utvrđivanja i izvođenja programa 

Dinamiku izvođenja programa utvrđuje Kazalište 
u skladu s prihvaćenim programom javnih potreba 
u kulturi Osnivača, a njezin plan je dužno dostaviti 
Osnivaču najkasnije 45 dana prije početka kazališne 
sezone.

II. NAČIN RASPOREĐIVANJA I DODJELA  
 SREDSTAVA

Članak 3.
 Utvrđeni kriteriji predstavljaju polazna mjerila za 

planiranje proračunskih sredstava Osnivača u finan-
ciranju pojedinih programa, a kroz godišnji program 
javnih potreba u kulturi Osnivača.

Sredstva se mogu koristiti isključivo namjenski i 
po načelima dobroga gospodarenja.

Kazalište je dužno omogućiti Osnivaču nadzor nad 
provedbom prihvaćenog programa putem upravnih 
tijela Osnivača nadležnih za kulturu i financije.

 
III. ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.
Na ostala pitanja koja nisu uređena ovim Kriteri-

jima i standardima primjenjuju se odredbe Zakona o 
kazalištima, Statuta Hrvatskog narodnog kazališta u 
Varaždinu i Zakona o proračunu.

Članak 5.
Ovi Kriteriji i standardi za osiguranje sredstava za 

rad Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu stupaju 



Broj 9/2007. 435»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

na snagu osmog dana nakon objave u »Službenom 
vjesniku Grada Varaždina«.

 
KLASA: 612-03/07-01/11
URBROJ: 2186/01-02-07-4
Varaždin, 16. studenoga 2007.

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

55.
Na temelju članka 25. stavka 5. Zakona o kazališti-

ma (»Narodne novine«, broj 71/06), članka 16. Statuta 
Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 4/07) i članka 37. 
Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06) 
Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj 
16. studenoga 2007. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju ravnateljice  

Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu

I.
mr. Jasna Jakovljević iz Zagreba, Gorjanovićeva 

21, imenuje se za ravnateljicu Hrvatskog narodnog 
kazališta u Varaždinu.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 612-03/06-01/5
URBROJ: 2186/01-02-07-9
Varaždin, 16. studenoga 2007. 

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

56.
Na temelju članka 8. stavka 3. Zakona o savjetima 

mladih (»Narodne novine«, broj 23/07), članka 3. stavka 
1. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Varaždi-
na (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 7/07) i 
članka 37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 
i 8/06) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici 
održanoj 16. studenoga 2007. godine, donosi

R J E Š E N J E
o izboru članova Savjeta mladih  

Grada Varaždina

I.
U Savjet mladih Grada Varaždina biraju se:
1. FILIP DODIGOVIĆ iz Varaždina, Zrinskih i 

Frankopana 19,
2. JANJA KOROTAJ iz Varaždina, L. Ebnera 

11a,
3. IVA KOSTANJEVEc iz Varaždina, D. Cesarića 

136,
4. TOmISLAV KUŠTER iz Varaždina, B.Težaka 

23,
5. DUŠKO mATIJEVIĆ iz Varaždina, Miroslava 

Krleže 1a,
6. mATIJA OREŠKOVIĆ iz Varaždina, Jalkovečka 

80,
7. VALENTINA PAVLEK iz Varaždina, Ive Vojnovića 

9,
8. HRVOJE SELEc iz Varaždina, I. Režeka 8a,
9. HRVOJE VLAH iz Varaždina, Šemovečkih žrtava 

64.

II.
Djelokrug rada Savjeta i sva ostala pitanja u vezi 

s radom Savjeta uređena su Odlukom o osnivanju 
Savjeta mladih Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 7/07).

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

   
KLASA: 006-05/07-01/1
URBROJ: 2186/01-02-07-22
Varaždin, 16. studenoga 2007.

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.

57.
Na temelju članka 12. Odluke o osnivanju javne 

ustanove »Gradski stanovi« (»Službeni vjesnik Gra-
da Varaždina«, broj 7/04) i članka 37. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
2/06 - pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06) Gradsko vijeće 
Grada Varaždina, na sjednici održanoj 16. studenoga 
2007. godine, donosi

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju članova  

Upravnog vijeća Javne ustanove  
»Gradski stanovi«

I.
U Rješenju o imenovanju članova Upravnog vijeća 

Javne ustanove »Gradski stanovi« (»Službeni vjesnik 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2007.436

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

26.
Na temelju članka 65. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 2/06 - 
pročišćeni tekst, 7/06 i 8/06), Gradsko poglavarstvo 
Grada Varaždina na 63. sjednici od 24. rujna 2007. 
godine, donosi

z A K L J U Č A K 
o potrebi osnivanja Obiteljskog centra  

u Varaždinu

I.
Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina, suklad-

no članku 80a. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narodne 
novine«, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03 i 
44/06), utvrđuje potrebu osnivanja Obiteljskog centra 
u Varaždinu.

Obiteljski centar osnovat će se Rješenjem Ministar-
stva obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti 
Republike Hrvatske, sukladno odredbi članka 80a. 
Zakona o socijalnoj skrbi.

II.
Za potrebe osnivanja Ustanove iz točke I. ovog 

Zaključka i obavljanja djelatnosti propisane odredbom 
članka 80b. Zakona o socijalnoj skrbi, Grad Varaždin 
ustupa na trajno korištenje objekt u vlasništvu Grada, 
u Varaždinu, u Vodnikovoj ulici broj 6, kojeg sada ko-
risti Dom za žrtve obiteljskog nasilja »Utočište Sveti 
Nikola«.

III.
Ministarstvo obitelji, branitelja i međugeneracijske 

solidarnosti Republike Hrvatske, prije stupanja u po-
sjed objekta iz točke II. ovog Zaključka, obvezuje se 
sadašnjem korisniku Doma za žrtve obiteljskog nasilja 
»Utočište Sveti Nikola« isplatiti iznos od 50.000,00 
kn (slovima: pedesettisuća kuna) na ime naknade za 
izvršenu rekonstrukciju električnih i plinskih instalacija 
u istom objektu, a financiranu putem donacija.

IV.
Međusobna prava i obveze za korištenje poslovnog 

prostora u objektu iz točke II. ovog Zaključka, Grad 

Varaždin i Ministarstvo obitelji, branitelja i međugene-
racijske solidarnosti Republike Hrvatske, kao korisnik 
prostora uredit će sklapanjem ugovora.

V.
Zadužuje se Dom za žrtve obiteljskog nasilja »Uto-

čište Sveti Nikola« da u roku od četiri (4) mjeseca 
izvrši preseljenje na novu lokaciju i oslobodi prostor od 
stvari, te da izvrši primopredaju prostora privremenom 
ravnatelju Obiteljskog centra.

VI.
Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina predlaže 

da Ministarstvo obitelji, branitelja i međugeneracijske 
solidarnosti Republike Hrvatske, temeljem odredbe 
članka 15. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, 
broj 76/93, 29/97 i 47/99), na dužnost privremenog 
ravnatelja ustanove Obiteljskog centra sa sjedištem 
u Varaždinu imenuje Sonju Ružić cvrtnjak, dipl. iur. 
iz Trnovca, Radnička 30.

VII.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 550-01/07-01/11
URBROJ: 2186/01-03-07-2
Varaždin, 24. rujna 2007.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr. sc. Ivan Čehok, v. r.

27.
Na temelju članka 65. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 2/06 - pročišćeni 
tekst, 7/06 i 8/06), Gradsko poglavarstvo Grada Va-
raždina na 66. sjednici održanoj 2. studenoga 2007. 
godine, donosi 

I z m J E N U 
Pravilnika o načinu i naplati parkiranja  
na javnim parkiralištima na području  

Grada Varaždina 

Grada Varaždina«, broj 6/05) u glavi I. točka 3. mijenja 
se i glasi: 

»3. JADRANKA PLANTAK, Varaždin, V. Gotovca  
 37,«.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«.

KLASA: 370-01/05-01/17
URBROJ: 2186/01-02-07-3
Varaždin, 16. studenoga 2007.

Predsjednica Gradskog vijeća
mr. sc. Dubravka Kanoti, v. r.



Broj 9/2007. 437»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

Članak 1.
U Pravilniku o načinu i naplati parkiranja na javnim 

parkiralištima na području Grada Varaždina (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 4/06) Glava III. PRIJE-
LAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE mijenja se i glasi: 

»III. PRIJELAzNE I zAVRŠNE ODREDBE

Članak 41.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika  pre-

staje važiti Pravilnik o načinu i naplati parkiranja na 
javnim parkiralištima na području Grada Varaždina 
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, 7/96 i 2/99), 
osim članka 13. koji ostaje na snazi do početka 
primjene članka 17. ovog Pravilnika.

Članak 42.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

»Službenom vjesniku Grada Varaždina« osim članka 
17. koji stupa na snagu od dana sklapanja ugovora 
o koncesiji temeljem Odluke o davanju koncesije za 
održavanje i naplatu parkirališnih mjesta automobila 
(KLASA: 363-01/07-01/12, URBROJ: 2186/01-02-07-5 
od 31. svibnja 2007. godine).«

Članak 2.
Ova Izmjena Pravilnika objavit će se u »Službenom 

vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 363-01/06-01/2
URBROJ: 2186/01-03-07-11
Varaždin, 2. studenoga 2007.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr. sc. Ivan Čehok, v. r.

28.
Na temelju članka 65. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 02/06 - pro-
čišćeni tekst, 7/06 i 8/06) i članka 7, 14. i 15. Zakona o 
predškolskom odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«, 
broj 10/97), Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina na 
65. sjednici od 19. listopada 2007. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za unapređenje  

programa rada ustanova predškolskog  
odgoja i obrazovanja

I.
Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina osniva 

Povjerenstvo za unapređenje programa rada ustanova 
predškolskog odgoja i obrazovanja u Gradu Varaždinu 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

II.
Zadatak Povjerenstva je utvrđivanje i unapređenje 

redovnih i drugih odgojno-obrazovnih programa usta-
nove u skladu sa zakonskim ovlaštenjima, potrebama 
djece i zahtjeva roditelja.

U Povjerenstvo se imenuju:
a)	 Voditelj:	
 1. mr. Ivan mesek – zamjenik gradonačelnika  

   Grada Varaždina,
b)	 Članovi:	
 2. Karmen Trubić, pročelnica Upravnog odjela 

za obrazovanje i znanost,
 3. Ksenija Pletenac, ravnateljica Dječjeg vrtića 

»Varaždin«,
 4.  Valent Sabolić, predsjednik Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića »Varaždin«,
 5. Jadranka Stanković, ravnateljica Dječjeg 

vrtića »Bajka«,
 6.  mirjana Rajković, ravnateljica Dječjeg vrtića 

»Panda«. 
U rad Povjerenstva, prema potrebi, uključivat će se 

zaposlenici pojedine ustanove predškolskog odgoja.

III.

Stručne i administrativne poslove za potrebe Po-
vjerenstva obavljat će Upravni odjel za obrazovanje i 
znanost Grada Varaždina.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaž-
dina«. 

KLASA: 022-06/07-01/3
URBROJ: 2186/01-03-07-2
Varaždin, 19. listopada 2007.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr. sc. Ivan Čehok, v. r.

AKTI TAJNIŠTVA GRADA VARAŽDINA

2.
Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom 

utvrđena ja pogreška u Odluci o ustrojstvu Gradske 

uprave Grada Varaždina, objavljene u »Službenom 
vjesniku Grada Varaždina«, broj 1/06 od 15. veljače 
2006. godine, te se daje 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2007.438

I S P R A V A K
Odluke o ustrojstvu Gradske uprave  

Grada Varaždina

U članku 8. umjesto riječi: »ekologiju« trebaju stajati 
riječi: »zaštitu okoline«.

Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom vjesniku 
Grada Varaždina«.

KLASA: 023-01/06-01/1
URBROJ: 2186/01-02-07-16
Varaždin, 16. studenoga 2007. 

Tajnik Grada Varaždina
mirna Kezele, dipl.iur., v. r.



Broj 9/2007. 439»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 9/2007.440

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin. 
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-523. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Grada,  
Mirna Kezele, dipl. iur. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-
138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na Internetu: 
www.glasila.hr.


